[image: image1.png]

БОЙОРОҠ
                                                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 октябрь 2018 й.                             №23                             05 октября 2018 г.
О проведении аукциона на право заключения договора  аренды движимого имущества сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
         Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» :
1. Осуществить в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации передачу движимого имущества в аренду согласно прилагаемому перечню (приложение №1), на аукционе открытом по составу участников и по форме подачи предложений по цене арендной платы.

2. Установить условия передачи в аренду движимого имущества:

цена продажи: в соответствии с независимой оценкой, представленной отчетами № Отчет №374/17 (ООО «Профи»  2018 год);

величина задатка, вносимого для участия в аукционе: 20 (двадцать) % от начальной цены продажи;

величина повышения начальной цены: 5 (пять) %;

форма платежа: единовременно в течение тридцати дней с момента заключения договора купли-продажи;
срок аренды- 5 (пять) лет.
       3. В соответствии с условиями аукциона, предусмотренными п.1,2 настоящего распоряжения, утвердить информационное сообщение о продаже муниципального имущества сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (приложение №2).

3. Организацию по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды поручить Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району (далее – Организатор торгов(аукциона)(по согласованию).

        4. Сообщение о проведении аукциона разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Октябрьский  сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                           Г.Я. Гафиева
Приложение

к распоряжению Администрации

сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

    №23 от 05.10.2018 г.

Перечень

муниципального движимого имущества, находящегося в собственности сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, подлежащего передаче на праве аренды путем проведения открытого аукциона

	№

лота
	Наименование объекта продажи
	Начальная цена годовой арендной платы  без НДС (руб.)/наименования оценщика
	Сумма задатка (руб.)
	Величина повышения начальной цены

	1
	Трактор Беларус – 82.1, 2014 года выпуска, черно-синий, 60 (82) л.с., № двигателя 855000, свидетельство о государственной  регистрации СА №055415, регистрационный номер МО705902, конструкционная масса 3 850 кг.
	98 305,08 /

отчет №374/17

от 24.07.2018

ООО «Профи»
	19 661, 01
	4 915,25

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН